
 
 
Comune di CARREGA Ligure                                                                                                                                                                                         
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

DELIBERAZIONE N. 004 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Elezioni Amministrative del 31.05.2015 – Convalid a degli Eletti 
 
L’anno Duemilaquindici addì  dodici  del mese di Giugno  alle ore 21,00 nella solita sala delle riunioni. Previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati 

i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione 

 

con l’intervento e l’opera della D.ssa MASSACANE Maria Laura – Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Signor GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

N. 
d’ord.  

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
 
1 

 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6  
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 
 

 
GUERRINI Marco 
 
CROSETTI Franco 
 
BOZZINI Valentina 
 
ARAGONE Mario  
 
CHIESA Giovanni 
 
CROSETTI Fausto 
 
FRANCO Michele 
 
BAVOSO Giovanni Battista  
 
GOZZANO Guido 
 
CROSETTI Renato 
 
RIDELLA  Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 
SI  

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

11 

        

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
 
 
0 
 
 
 
 

 



 
 
Comune di CARREGA Ligure                                                                                                                                                                                         
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

                                                    
   

         IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Il Signor Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art.41 del D.Lgs. 

n.267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni del Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, si deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 267/2000. 

Il Presidente esamina l’elenco degli eletti a seguito della consultazione elettorale del 31 
Maggio 2015, come si desume dal verbale della sezione elettorale trasmesso alla segreteria 
comunale. 

Viene data lettura degli artt. 60 e 63 del D.Lgs. 267/2000 che elencano le cause di 
ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale;  

Pertanto, il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni 
di nullità all'elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

In assenza di interventi, si procede alla votazione per la convalida degli eletti, eseguita in 
forma palese, registrando voti favorevoli unanimi all’approvazione della deliberazione. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO  il verbale della sezione elettorale della consultazione amministrativa del 31 Maggio 2015, 
contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VISTO  il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267; 
 
VISTO  l’art.76 del T.U. 16 Maggio 1960, n.570; 
 
VISTA  la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica; 
 
VISTO  l’esito dell’eseguita votazione palese, con voti favorevoli n. 11  su n.11  presenti e votanti 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Comune di CARREGA Ligure                                                                                                                                                                                         
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
D E L I B E R A 

   
 
   1°) Di convalidare l’elezione dei proclamati eletti nella consultazione elettorale 
del 31 Maggio 2015, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
 
- Candidato eletto Sindaco:    GUERRINI Marco     -  Lista n. 3  “ Tradizione futuro - In Cariega” 
 
 
 
- Candidati eletti Consiglieri: 
    
   N.     COGNOME                NOME                       Lista                   Cifra individuale 
 
    1 CROSETTI                Franco         3       63 
    2 BOZZINI                    Valentina    3      62 
    3 ARAGONE                Mario                         3                       59 
    4 CHIESA    Giovanni     3        59 
    5      CROSETTI    Fausto    3       59 
    6 FRANCO    Michele    3      58 
    7 BAVOSO    Giovanni Battista    3      57 
    8     GOZZANO   Guido     2      13 
    9     CROSETTI      Renato    2      16 
  10     RIDELLA                  Alfredo        2      16 
      
    
 
Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art.50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Sindaco 
presta davanti al Consiglio il giuramento, ripetendo ad alta ed intelleggibile voce la formula:”Giuro 
di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Comune di CARREGA Ligure                                                                                                                                                                                         
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

          IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to: CROSETTI Franco                    F.to: MASSACANE Maria Laura 

 

 
 

La presente deliberazione è esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000 
ordinamento EE.LL. 
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        F.to Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 
18/06/2015 per 15 giorni consecutivi. 
  
 
Li 18.06.2015 
 
 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  
          F.to Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 
  
 

 
 
Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Li 18.06.2015 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
         F.to Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 
 
 
 
 


